quacumque navi veniam. Set hec comanda maneat ubique ad tuum redegum et fortunam, 

Et pro predictis omnibus, obligo vobis et vestris me et omnia bona mea mobilia et 

inmobilia. Actum est hoc nonas augusti anno Domini MCCLX quinto. Signum Berengarii 

Mayolli, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Ferrarius Folcheti et Berengarius 

Lupeti. Signum Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit 

die et anno quo supra. 
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1265, desembre, 31.  

Guillem Bartomeu reconeix un pagament d'una quantitat rebuda a Tunis per portar-la a 

Barcelona.  

ACB 1-6-2129. 

Ed. Sayous, Els mètodes comercials, pp. 159-60. 

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus Bartholomei confiteor et recognosco uobis 

Raymundo de Nogaria quod uenistis mecum ad rectum et legale compotum super illis 

triginta duplicibus uri miriis quas procuratorio nomine meo recepistis a Guillermo et 

Berengario de Vilardello fratribus apud Tunicium, qui eas michi debebant cum publico 

instrumento et super omnibus aliis debitis quae michi debuistis usque in hunc presentem 

diem aliqua causa vel ratione; et facto computo satisfecistis inde bene et plenarie ad mei 

voluntatem et mandatum renunciando exceptioni non numerate peccunie et satisfaccionis 

non recepte et doli. Facio tibi et vestris de omnibus predictis et singulis finem et pactum 

de non petendo, sicut melius dici et intelligi potest, ad uestrum uestrorumpe salumanetum 

et nonum intellectum sic quod numquam uos uel uestri possitis a me uel meis super 

predictis uel aliquo predictorum requiri, demandari uel in causam trahi aut in aliquo 

conueniri; ego enim impono michi et meis perpetuum scilencium in premissis. Actum est 

hoc II kalendas ianuari, anno domini millessimo CCLX quinto. 

Testes huius rei sunt Guillelmus de Blanis, Berengarius de Rivosicco, Guillelmus de 

Ribafort et Ferrarius Barcelonis.  Signum Guillelmi Bartholomei. Signum Petri Marchessi 

publici Barchinone notarii qui hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra. 
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176 

1266, agost, 16.  

Jaume I eximeix de pagament alguns tributs a la ciutat de Barcelona com a compensació 

per haver armat dues galeres. 

AMB, Libre verd, fol. 228; AMB, Libre vermell, fol. 101; AMB, Cod. Ant., fol. 

135. 

Ed. Huici Miranda; Cabanes Pecourt, Documentos Jaime I de Aragón, vol V p. 

203. 

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, 

comes Barchinone et Urgeli et dominus Montispesulani, ex certa sciencia damus et 

concedimus plena licenciam et potestatem consiliariis et probis hominibus Barchinone, 

presentibus et futuris, quod ipsi auctoritate nostra ponant et eligant singulis annis 

consules, secundum voluntatem dictorum consiliariorum et procerum in navibus et lignis 

ad partes ultramarinas navigantibus. Qui consules habeant plenam iurisdiccionem 

ordinandi, gubernandi, compellendi, ministrandi, puniendi et omnia alia faciendi super 

omnes personas de terris nostris ad ipsas partes ultramarinas navigantes et in ipsa terra 

residenciam facientes et super omnes naves et alia ligna de terris nostris illuc navigancia 

sive portum faciencia et super res earumdem personarum, qui illuc fuerint, tam in terra 

quam in mari, sicut habent in illis partibus consules de aliis provinciis ibi positi seu 

constituti super personas et navigia et alias res hominum earum provinciarum. Volumus, 

eciam, quod si predicti consules vel aliquis eorum noluerint in ipsis partibus exivernare 

sive moram facere, possint ipsi ibidem eligere et ponere alios consules, qui eandem 

iurisdiccionem et posse habeant in predicta terra et mari et personis et rebus, quam 

concessimus predictis consilibus electis per consiliarios et probos homines Barchinone. 

Possint, eciam, predicti consules a consiliariis et probis hominibus electi imponere et 

ponere penam predictam aliis, quos ipsi electi eligent, sub qua pea teneantur recipere 

dictum consulatum et tenere et regere ipsum usque in fine temporis, quod eis ab ipsis 

electoribus ad dictum regimen fuerit prefinitum. Item, damus plenum posse et 

iurisdiccionem predictis consiliariis et probis hominibus Barchinone puniendi, secundum 

eorum arbitrium, consules supradictos ab eis electos et illos eciam, quos ipsi consules 

elegerint, si deliquerint quoquomodo. Volumus, eciam, et constituimus quod predicti 

consules electi per consiliarios et probos homines Barchinone iurent, tempore eleccionis, 

in posse eorum, ad sancta Dei evangelia, quod in predicto consulnt se bene et fideliter 
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habeant ad honorem et fidelitatem nostri et successorum nostrorum et ad commodum et 

utilitatem civitatis et habitacium Barchinone et omnium hominum Catalonie bona fide, et 

hoc idem iurent in posse dictorum consulum alii consules, qui ab ipsis consulibus fuerint 

constituti. Hanc, autem, concessionem sive privilegium presents vobis damus et 

concedimus, quandiu nobis placuerit duratura.Datum Barchinone, XVII kalendas 

septembris, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto. 

177 

1266, agost, 18.  

Pagament d’un deute de Jaume I envers Ramon Ricard, cònsol reial a Tunis. 

ACA, C., reg. 14, fol. 83. 

Ed. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, p. 62. 

Recognoscimus et confitemur debere vobis R[aimundo] Ricardi et Romeo Gerardi, 

civibus Barchinone et vestris [...]gintas mille solidos Barchinone que [numerando] nobis 

[causa] mutui tradidistis, de quibus bene paccati sumus ad vountatem nostram. 

Renunciantes excepcioni predicte non recepte. Facimus inde vobis et vestris finem et 

pactum de non petendo. Quosquidem denarios assignamus habendos et percipiendos in 

illis sexaginta mille solidos que nunc ab universitate homines Barchinone habemus et 

habere debemus [immototens] in omnia nostra fide  ac etiam legilitate quod in predictis 

denariis aliquid non tangemus nec tangi faciemus aut permitemus ab aliquo vel aliquibus 

[donec] de predictis triginta mille solidos sitis vos et vestris integre et plenarie satisfacti 

persoluti, mandantes consiliariis Barchinone quod de dicta quantitate sexaginta mille 

solidos vobis [...] donent et solvint denarios antedictos non expectato alio nostro 

mandamento. Mandantes eis in super quod si forte [ei] ignorancie vel scienter mandantum 

aliquod contra hoc de cetero faceremus alli non obediant, imno penitus predicta 

compleant et attendant. Datum Barchinona XVº kalendas septembris anno Domini Mº 

CCº LXº sexto. 
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178 

1266, setembre, 15.  

Contracte de noliejament entre Bernat Ferrer i Pere Bonfill i Pere Janer. 

ACB 1-6-39. 

Ed. García Sanz, Història de la marina catalana, p. 176. 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Ferrarii civis Maiorice convenio et promittoet 

firmiter teneor per firmam stipulacionem et pactum spressum vobis Petro Bonifilii et 

Petro Januarii civibus Barchinone quod in presenti viatico quod nunc facturi estis, 

Domino concedente cum ligno meo vocato Sancto Angelo de portu Tunicii apud 

Barchinonam portabo pro vobis et ad opus vestri in dicto ligno meo bene exarciato, parato 

et amarinato cum octo marinariis et uno serviciali tot quintaratas mercium, scilicet 

coriorum bovum, buchinrum vel cera sive de cumino quot et quantas in dicto ligno meo 

mitere volueritis, vos vero dando inde michi pro quolibet quintale quinque milarenses 

argenti fini iustique pensi sicut cadit de ferro. Promittens vos expectare et esse me